
Pagina 1 di 3 

Comune di Sedegliano – Atto di Liquidazione n. 5 del 13/01/2023 

  

 

COMUNE DI SEDEGLIANO 
Provincia di Udine 

 

Via XXIV Maggio, 2 – 33039 SEDEGLIANO – Tel. 0432/915519 Fax 0432/915025 

P.IVA e C.F. 00484060306      PEC: comune.sedegliano@certgov.fvg.it 

 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

COPIA                 n. 5 data 13/01/2023 

 

 Area Amministrativa 
 

OGGETTO: Liquidazione indennità di presenza a sedute del Consiglio Comunale relative all'anno 

2022. (CIG: NON DOVUTO). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile di Servizio, come 

sottoelencato: 
IMP./EPF DETERM. CAP. DESCR. IMPEGNO SOGGETTO 

560/2022 2022/230 1001 Indennità giornaliera di presenza dei 

Consiglieri comunali alle sedute di 

Consiglio. Impegno di spesa per l’anno 

2022. (CIG: NON DOVUTO) 

DIVERSI AMMINISTRATORI DEL 

COMUNE C/O  

SEDE MUNICIPALE  

SEDEGLIANO (UD)  

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 25.05.2022, esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 2022 – 2024”; 

 

Visto il disposto in materia di “Indennità” di cui all’art. 82, comma 2, del Decreto legislativo n. 267 del 

18 agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto quanto stabilito in materia di indennità e gettoni di presenza dalla Legge regionale n. 10 del 9 

marzo 1988 e dalla Legge regionale n. 13, art. 3, comma 8, del 15 maggio 2002, nonché in conformità 

ai disposti di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n.1193 del 24 giugno 2011 e successive 

integrazioni e modificazioni, ove è stabilito quanto segue: 

- indennità giornaliera di presenza ai consiglieri comunali per l’effettiva partecipazione ad ogni seduta 

del Consiglio Comunale pari a € 38,00; 

 

Considerato che la Regione nell’anno 2022 non ha modificato l’importo dovuto a titolo di indennità di 

presenza; 

 

Vista la determinazione di impegno n. 230 del 14.12.2022, recante “Indennità giornaliera di presenza 

dei Consiglieri comunali alle sedute di Consiglio. Impegno di spesa per l’anno 2022”; 

 

Visti i verbali relativi alle sedute del Consiglio Comunale effettuate nell’anno 2022 e pari a n. 6 (sei); 

 

Considerato che, con Decreto sindacale n. 07 del 07.10.2022, il Sindaco ha preso atto delle dimissioni 

presentate dall’assessore Gover Michela dalla Giunta comunale ed è stato dato luogo ad un rimpasto 

delle deleghe e contemporaneamente nominato assessore comunale il consigliere Glorialanza Moreno; 



Pagina 2 di 3 

Comune di Sedegliano – Atto di Liquidazione n. 5 del 13/01/2023 

Dato atto, pertanto, che, a decorrere dal 07.10.2022, Gover Michela partecipa in qualità di mero 

consigliere comunale alle sedute, mentre Glorialanza Moreno diviene assessore della Giunta comunale; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- lo Statuto Comunale; 

DISPONE  

 

1. Di liquidare e pagare a favore dei sottoelencati componenti il Consiglio Comunale, quale 

indennità per la partecipazione alle sedute nell’anno 2022, gli importi di seguito riportati: 

 

Ganzini Ivan n. 5 presenze €    190,00 

Matiz Catia n. 6 presenze €    228,00 

Molaro Tommaso n. 5 presenze €    190,00 

Romanelli Elena n. 4 presenze €    152,00 

Pozzo Francesco n. 6 presenze €    228,00 

Donati Debora n. 4 presenze €    152,00 

Ganzini Nicola n. 5 presenze €    190,00 

Zanon Serena n. 6 presenze €    228,00 

Masotti Marta n. 6 presenze €    228,00 

Zanini Gabriele n. 4 presenze €    152,00 

    

Glorialanza Moreno n. 3 presenze (in 

qualità di mero 

consigliere comunale 

fino al 07.10.2022) 

€    114,00 

Gover Michela n. 2 presenze (in 

qualità di mero 

consigliere comunale a 

decorrere dal 

07.10.2022) 

€      76,00 

    

TOTALE  € 2.128,00 

 

2. Di dare atto che sugli importi sopra indicati saranno effettuate le ritenute previste dalla vigente 

normativa; 

3. Di dare atto che gli importi sopra indicati saranno liquidati secondo le modalità indicate dai 

singoli Consiglieri; 

4. Di imputare la spesa complessiva di € 2.128,00 al cap. 1001 R.P. 2022 – impegno 560/2022; 

5. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento e degli adempimenti fiscali conseguenti. 

 

Sedegliano, lì 13/01/2023 

Il Responsabile del Settore 

F.to Dino Giacomuzzi  

 



Pagina 3 di 3 

Comune di Sedegliano – Atto di Liquidazione n. 5 del 13/01/2023 

 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti controlli e riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 

Accertato che la spesa rispetta le disposizioni dell’art. 18 del D.L. nr. 83/2012; 

 

AUTORIZZA 

 

l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

IL RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 F.to dott. Marco Gambin  

 

 

Riferimento pratica finanziaria: 2023/5 

 

EMESSO MANDATO NR. 244 DEL 20.02.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 

Pretorio il 06/03/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 21/03/2023. 

 

Sedegliano, lì 06/03/2023  

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to dott.ssa Melissa Toneguzzo 

 

 

 
 


